
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КИРОВСКОГО РАЙОНА Г.КАЗАНИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ул.Восстания, 82, г.Казань, 420095 Восстания ур., 82, Казан, 420095 

тел./факс (843) 223-29-99, доб.3781 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

03.04.2023                                                 № 5 
   

О количественном составе членов участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2843 с правом решающего голоса Кировского 

района г.Казани Республики Татарстан 

 

 В соответствии со статьей 27 Федерального закона «Об основных                  

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан            

Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке                  

формирования территориальных, окружных и участковых избирательных комис-

сий, утвержденными постановлением ЦИК России от 15 марта 2023 года 

№ 111/863-8, постановлением Руководителя Исполнительного комитета города 

Казани от 29.03.2023 № 929 «Об образовании избирательных участков на          

территории г.Казани», в связи с образованием нового избирательного участка 

№2843, территориальная избирательная комиссия Кировского района города      

Казани Республики Татарстан р е ш и л а: 

1. Определить число членов участковой избирательной комиссии              

избирательного участка № 2843 Кировского района города Казани Республики    

Татарстан согласно приложению № 1. 

2. Утвердить текст информационного сообщения о приеме предложений по 

кандидатурам членов участковой избирательной комиссии избирательного    

участка № 2843 с правом решающего голоса Кировского района  города Казани 

Республики Татарстан (в резерв составов участковых  избирательных комиссий) 

согласно приложению №2. 

3. Опубликовать информационное сообщение о приеме предложений по 

кандидатурам членов участковой избирательной комиссии избирательного    

участка №2843 с правом решающего голоса Кировского района города Казани 

Республики Татарстан (в резерв составов участковых избирательных комиссий) в 

газете «Казанские ведомости» и «Шахри Казан». 

4. Разместить настоящее решение на официальной странице                       

территориальной избирательной комиссии Кировского района города Казани   

Республики Татарстан на сайте администрации Кировского города Казани        

Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети              

«Интернет». 

5. Направить настоящее решение в Центральную избирательную комиссию 

Республики Татарстан. 

http://shahrikazan.ru/


 

6. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря                     

территориальной избирательной комиссии Кировского района города Казани    

Республики Татарстан А.Р.Багаутдинову. 

 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии 

Кировского района г.Казани 

Республики Татарстан 

 

 

 

__________ 

 

 

 

Р.А.Билалова 

   МП подпись инициалы, фамилия 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

Кировского района г.Казани 

Республики Татарстан 

 

 

 

__________ 

 

 

 

А.Р.Багаутдинова 

 подпись инициалы, фамилия 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к решению территориальной избирательной  

комиссии Кировского района  

города Казани Республики Татарстан  

              от 03.04.2023 г. № 5 
 

Количественный состав участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 2843 Кировского района города Казани Республики Татарстан 

 

№ п/п Номер и адрес 

избирательного 

участка  

 

Численность избирате-

лей, зарегистрирован-

ных на территории из-

бирательного участка 

по состоянию на  

31 марта 2023 г. 

Число членов участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

1 №2843 

Проспект 

Ильгама   

Шакирова, 

д.3 

2186  11  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к решению территориальной избирательной  

комиссии Кировского района  

города Казани Республики Татарстан  

от 03.04.2023 г. № 5  

 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

О ПРИЕМЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО КАНДИДАТУРАМ ЧЛЕНОВ УЧАСТКО-

ВОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

№2843 С ПРАВОМ РЕШАЮЩЕГО ГОЛОСА  

КИРОВСКОГО РАЙОНА Г.КАЗАНИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 (В РЕЗЕРВ СОСТАВА УЧАСТКОВОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ) 

 

Руководствуясь статьями 19, 22, 26, 27 и 29 Федерального закона «Об ос-

новных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирова-

ния территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий, утвер-

жденными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 11, 15, 16 и 18 Избира-

тельного кодекса Республики Татарстан, в связи с образованием нового избира-

тельного участка №2843, территориальная избирательная комиссия Кировского 

района г.Казани Республики Татарстан объявляет прием предложений по канди-

датурам для назначения членов участковой избирательной комиссии избиратель-

ного участка №2843 с правом решающего голоса (в резерв состава участковой из-

бирательной комиссии). 

Прием документов осуществляется в период с 10 апреля по 9 мая 2023 года 

в рабочие дни по адресу: ул. Восстания, д.82, каб.517, город Казань,                   

Кировский район, Республика Татарстан, тел.: (843) 223-29-99 (доб.3781), с 9-00 

до 18-00 часов, перерыв на обед с 12-00 до 13-00 часов. 

 

Кандидатура, предлагаемая для назначения в состав участковой избира-

тельной комиссии, должна соответствовать требованиям, предъявляемым к 

членам избирательных комиссий, предусмотренных статьей 29 Федерального за-

кона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референ-

думе граждан Российской Федерации». 

 

При внесении предложения (предложений) по кандидатурам для назначения 

членами участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в ре-

зерв составов участковых избирательных комиссий) необходимо представить сле-

дующие документы: 

 

Для политических партий, их региональных отделений,  

иных структурных подразделений 

 

1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической 

партии либо регионального отделения, иного структурного подразделения поли-

consultantplus://offline/ref=8AD9DA3CD31DAA057B08821E3E6E80F3A8FA6E389B387954D8FFC3921819D23EB1C7399F60F47A5BtFuDG
consultantplus://offline/ref=8AD9DA3CD31DAA057B08821E3E6E80F3A8FA6E389B387954D8FFC3921819D23EB1C7399F60F47B5BtFu7G


 

тической партии о внесении предложения по кандидатурам в состав избиратель-

ных комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава политической 

партии. 

2. Если предложение по кандидатурам вносит региональное отделение, иное 

структурное подразделение политической партии, а в уставе политической партии 

не предусмотрена возможность такого внесения, – решение органа политической 

партии, уполномоченного делегировать региональному отделению, иному струк-

турному подразделению политической партии полномочия по внесению предло-

жений по кандидатурам в состав избирательных комиссий о делегировании ука-

занных полномочий, оформленное в соответствии с требованиями устава. 

 

Для иных общественных объединений 

 

1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то ор-

ганом общественного объединения копия действующего устава общественного 

объединения. 

2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного 

объединения о внесении предложения по кандидатурам в состав избирательных 

комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава, либо решение по 

этому же вопросу полномочного (руководящего или иного) органа регионального 

отделения, иного структурного подразделения общественного объединения, наде-

ленного в соответствии с уставом общественного объединения правом принимать 

такое решение от имени общественного объединения. 

3. Если предложение по кандидатурам вносит региональное отделение, иное 

структурное подразделение общественного объединения, а в уставе общественно-

го объединения указанный в пункте 2 вопрос не урегулирован, – решение органа 

общественного объединения, уполномоченного в соответствии с уставом обще-

ственного объединения делегировать полномочия по внесению предложений по 

кандидатурам в состав избирательных комиссий, о делегировании таких полно-

мочий и решение органа, которому делегированы эти полномочия, о внесении 

предложений в состав избирательных комиссий. 

 

 

file:///C:/Users/КирМос/Desktop/ТИК%20Кировского%20р-на%20инф.%20сообщение%20%20УИК%202843%20(2).doc%23P530


 

Для иных субъектов права внесения предложений по кандидатурам  

в состав избирательных комиссий 

 

Решение представительного органа муниципального образования, собрания 

избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы. 

Кроме того, субъектами права внесения предложений по кандидатурам 

должны быть представлены: 

1. Две фотографии лица, предлагаемого в состав избирательной комиссии, 

размером 3 x 4 см (без уголка)1. 

2. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначе-

ние в состав избирательной комиссии. 

3. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Рос-

сийской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства ли-

ца, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии. 

4. Копия документа (трудовой книжки2 либо справки с основного места ра-

боты) лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии, 

подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой 

должности, а при отсутствии основного места работы или службы – копия доку-

мента, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о деятельности, прино-

сящей ему доход, или о статусе неработающего лица (пенсионер, безработный, 

учащийся (с указанием наименования учебного заведения), домохозяйка (домохо-

зяин), временно неработающий). 

5. Копия документа, подтверждающего указанные в согласии гражданина 

Российской Федерации на его назначение в состав избирательной комиссии све-

дения об образовании и (или) квалификации. 

 

 

 

 
                                                           
1
  При формировании участковой избирательной комиссии фотографии, указанные в пункте 1, могут быть пред-

ставлены не субъектами права внесения кандидатур, а лицом, кандидатура которого предлагается в состав участ-

ковой избирательной комиссии. 
2
 Сведения о трудовой деятельности могут быть представлены работником по формам и в порядке, утвержденным 

приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 10 ноября 2022 года № 713н «Об 

утверждении формы сведений о трудовой деятельности, предоставляемой работнику работодателем, формы пред-

ставления сведений о трудовой деятельности из информационных ресурсов Фонда пенсионного и социального 

страхования Российской Федерации и порядка их заполнения». 

file:///C:/Users/КирМос/Desktop/ТИК%20Кировского%20р-на%20инф.%20сообщение%20%20УИК%202843%20(2).doc%23P540


 

Примечание. Документальным подтверждением статуса домохозяйки (до-

мохозяина) может служить трудовая книжка с отметкой о последнем месте рабо-

ты и соответствующее личное заявление с указанием статуса домохозяйки (домо-

хозяина) либо только заявление. 

 

Количественный состав участковой избирательной                                                   

комиссии  №2843 

 

№ 

п/п 

Номер участковой  

избирательной 

комиссии 

Количество членов участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

1 №2843 11  

 

Заседание территориальной избирательной комиссии Кировского района 

города  Казани Республики Татарстан по формированию участковой избиратель-

ной комиссии №2843 состоится в срок не позднее 28 мая 2023 года по адресу:      

ул. Восстания, д.82, каб.517, город Казань, Кировский район, Республика Татар-

стан. 
 

« 3 » апреля 2023 г.         
 

 

 

 

Территориальная избирательная комиссия Кировского района города Казани Республики Татарстан 

 


